
10:00 ～ 11:30 16:30 ～ 18:00 13:00 ～ 14:30 16:00 ～ 17:30

13:00 ～ 14:30 16:30 ～ 18:00 13:00 ～ 14:30 16:00 ～ 17:30

15:00 ～ 16:30 14:00 ～ 15:30 15:00 ～ 16:30 18:00 ～ 19:30

15:00 ～ 16:30 14:00 ～ 15:30 15:00 ～ 16:30 14:00 ～ 15:30

【各校舎日程】

６月９日（日） ６月９日（日） ６月９日（日）

６月９日（日） ６月８日（土）

６月９日（日）

蓮根校 東武練馬校

６月９日（日） ６月９日（日）

新板橋校

６月９日（日）

高島平校

６月９日（日）

中１
コース

中２
コース

６月１５日（土）

６月１６日（日） ６月９日（日）

小５ＰＪ
コース

小６ＰＪ
コース

６月１６日（日） ６月９日（日）

６月１６（日）

初夏の学習Check保護者会



令和６年５月吉日
保護者の皆様方へ

博文進学ゼミ
新板橋校

謹白

■　◎小５ＰＪコース保護者会　６月１５日(土)　１０：００ ～ １１：３０

■　◎小６ＰＪコース保護者会　６月１６日(日)　１３：００ ～ １４：３０

■　◎中学１年生保護者会　　　６月１６日(日)　１５：００ ～ １６：３０

■　◎中学２年生保護者会　　　６月１６日(日)　１５：００ ～ １６：３０

＊お手数ですが、以下の「ご出欠確認票」のご提出をお早めにお願い申し上げます。

学年
生徒
氏名

備考

＊いずれかに○をお付け下さい。

・ご出席　　・ご欠席

　保護者の皆様方におかれましては、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

記

2024年　「保護者会」　ご出欠確認票

　小・中　　　　年

　Checkと言っても、学校ではどのような学習になった…？、塾ではどのような学習になった…？　我が子は順
調なのか？　Checkの具体的内容が分からなければ、ご家庭での学習習慣をCheckできませんし、褒めること
も、叱咤激励することも、的外れになる恐れもあります。
　博文進学ゼミでは、これらのポイントのご紹介、子供達の現状報告とその後の指針などを今回の保護者会でお
伝えしながら、保護者の方と二人三脚でお子様の学習意欲・成績成果向上を目指して行きたいと考えています。
その後の指針では、夏休み中の学習・応用分野になる二学期三学期の学習とCheck法などをお伝え致します。是
非ともこの保護者会を、お子様の学習状況の再確認と新たなヒントとしてご活用いただければ幸いです。

2024年　　　新学年の学習生活をCheck！

初夏の「学習Check保護者会」のご案内

　謹啓　万葉の候　保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃から
のご理解とご協力に改めて心より感謝いたします。

　さて、一学期に開催いたしております「保護者会」につきまして、下記の通りご案内させていただきます。

　ゴールデンウィークもあけ、本格的な学校生活がスタートしております。塾では3月から学年を上げています
ので、ようやく新学年の塾生活にも慣れてきましたが、学校生活は如何でしょうか。
　この時期は5月病という言葉もあるように新生活がスタートして約1ヶ月、子供達の環境は大きく変わってい
ます。学校では先生や友達も新しくなったり、委員会や部活の中での立場も変わっています。当然のことながら
学習面においても、学年が上がりましたから、昨年より難しくなっていますし、学習量も増えています。さて、
学校の学習面・塾の学習面において、新学年の学習習慣への移行が順調にいっているのでしょうか？Checkする
なら、9月ではなくこの時期です。よって年2回の保護者会を、2月の「進級保護者会」とこの時期の「学習
Check保護者会」にさせていただいております。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ



令和６年５月吉日
保護者の皆様方へ

博文進学ゼミ
蓮根校

謹白

■　◎小５ＰＪコース保護者会　６月　９日(日)　１６：３０ ～ １８：００

■　◎小６ＰＪコース保護者会　６月　９日(日)　１６：３０ ～ １８：００

■　◎中学１年生保護者会　　　６月　９日(日)　１４：００ ～ １５：３０

■　◎中学２年生保護者会　　　６月　９日(日)　１４：００ ～ １５：３０

＊お手数ですが、以下の「ご出欠確認票」のご提出をお早めにお願い申し上げます。

学年
生徒
氏名

備考

＊いずれかに○をお付け下さい。

・ご出席　　・ご欠席

　保護者の皆様方におかれましては、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

記

2024年　「保護者会」　ご出欠確認票

　小・中　　　　年

　Checkと言っても、学校ではどのような学習になった…？、塾ではどのような学習になった…？　我が子は順
調なのか？　Checkの具体的内容が分からなければ、ご家庭での学習習慣をCheckできませんし、褒めること
も、叱咤激励することも、的外れになる恐れもあります。
　博文進学ゼミでは、これらのポイントのご紹介、子供達の現状報告とその後の指針などを今回の保護者会でお
伝えしながら、保護者の方と二人三脚でお子様の学習意欲・成績成果向上を目指して行きたいと考えています。
その後の指針では、夏休み中の学習・応用分野になる二学期三学期の学習とCheck法などをお伝え致します。是
非ともこの保護者会を、お子様の学習状況の再確認と新たなヒントとしてご活用いただければ幸いです。

2024年　　　新学年の学習生活をCheck！

初夏の「学習Check保護者会」のご案内

　謹啓　万葉の候　保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃から
のご理解とご協力に改めて心より感謝いたします。

　さて、一学期に開催いたしております「保護者会」につきまして、下記の通りご案内させていただきます。

　ゴールデンウィークもあけ、本格的な学校生活がスタートしております。塾では3月から学年を上げています
ので、ようやく新学年の塾生活にも慣れてきましたが、学校生活は如何でしょうか。
　この時期は5月病という言葉もあるように新生活がスタートして約1ヶ月、子供達の環境は大きく変わってい
ます。学校では先生や友達も新しくなったり、委員会や部活の中での立場も変わっています。当然のことながら
学習面においても、学年が上がりましたから、昨年より難しくなっていますし、学習量も増えています。さて、
学校の学習面・塾の学習面において、新学年の学習習慣への移行が順調にいっているのでしょうか？Checkする
なら、9月ではなくこの時期です。よって年2回の保護者会を、2月の「進級保護者会」とこの時期の「学習
Check保護者会」にさせていただいております。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ



令和６年５月吉日
保護者の皆様方へ

博文進学ゼミ
高島平校

謹白

■　◎小５ＰＪコース保護者会　６月　９日(日)　１３：００ ～ １４：３０

■　◎小６ＰＪコース保護者会　６月　９日(日)　１３：００ ～ １４：３０

■　◎中学１年生保護者会　　　６月　９日(日)　１５：００ ～ １６：３０

■　◎中学２年生保護者会　　　６月　９日(日)　１５：００ ～ １６：３０

＊お手数ですが、以下の「ご出欠確認票」のご提出をお早めにお願い申し上げます。

学年
生徒
氏名

備考

＊いずれかに○をお付け下さい。

・ご出席　　・ご欠席

　保護者の皆様方におかれましては、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

記

2024年　「保護者会」　ご出欠確認票

　小・中　　　　年

　Checkと言っても、学校ではどのような学習になった…？、塾ではどのような学習になった…？　我が子は順
調なのか？　Checkの具体的内容が分からなければ、ご家庭での学習習慣をCheckできませんし、褒めること
も、叱咤激励することも、的外れになる恐れもあります。
　博文進学ゼミでは、これらのポイントのご紹介、子供達の現状報告とその後の指針などを今回の保護者会でお
伝えしながら、保護者の方と二人三脚でお子様の学習意欲・成績成果向上を目指して行きたいと考えています。
その後の指針では、夏休み中の学習・応用分野になる二学期三学期の学習とCheck法などをお伝え致します。是
非ともこの保護者会を、お子様の学習状況の再確認と新たなヒントとしてご活用いただければ幸いです。

2024年　　　新学年の学習生活をCheck！

初夏の「学習Check保護者会」のご案内

　謹啓　万葉の候　保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃から
のご理解とご協力に改めて心より感謝いたします。

　さて、一学期に開催いたしております「保護者会」につきまして、下記の通りご案内させていただきます。

　ゴールデンウィークもあけ、本格的な学校生活がスタートしております。塾では3月から学年を上げています
ので、ようやく新学年の塾生活にも慣れてきましたが、学校生活は如何でしょうか。
　この時期は5月病という言葉もあるように新生活がスタートして約1ヶ月、子供達の環境は大きく変わってい
ます。学校では先生や友達も新しくなったり、委員会や部活の中での立場も変わっています。当然のことながら
学習面においても、学年が上がりましたから、昨年より難しくなっていますし、学習量も増えています。さて、
学校の学習面・塾の学習面において、新学年の学習習慣への移行が順調にいっているのでしょうか？Checkする
なら、9月ではなくこの時期です。よって年2回の保護者会を、2月の「進級保護者会」とこの時期の「学習
Check保護者会」にさせていただいております。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ



令和６年５月吉日
保護者の皆様方へ

博文進学ゼミ
東武練馬校

謹白

■　◎小５ＰＪコース保護者会　６月　９日(日)　１６：００ ～ １７：３０

■　◎小６ＰＪコース保護者会　６月　８日(土)　１６：００ ～ １７：３０

■　◎中学１年生保護者会　　　６月　９日(日)　１８：００ ～ １９：３０

■　◎中学２年生保護者会　　　６月　９日(日)　１４：００ ～ １５：３０

＊お手数ですが、以下の「ご出欠確認票」のご提出をお早めにお願い申し上げます。

学年
生徒
氏名

備考

＊いずれかに○をお付け下さい。

・ご出席　　・ご欠席

　保護者の皆様方におかれましては、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

記

2024年　「保護者会」　ご出欠確認票

　小・中　　　　年

　Checkと言っても、学校ではどのような学習になった…？、塾ではどのような学習になった…？　我が子は順
調なのか？　Checkの具体的内容が分からなければ、ご家庭での学習習慣をCheckできませんし、褒めること
も、叱咤激励することも、的外れになる恐れもあります。
　博文進学ゼミでは、これらのポイントのご紹介、子供達の現状報告とその後の指針などを今回の保護者会でお
伝えしながら、保護者の方と二人三脚でお子様の学習意欲・成績成果向上を目指して行きたいと考えています。
その後の指針では、夏休み中の学習・応用分野になる二学期三学期の学習とCheck法などをお伝え致します。是
非ともこの保護者会を、お子様の学習状況の再確認と新たなヒントとしてご活用いただければ幸いです。

2024年　　　新学年の学習生活をCheck！

初夏の「学習Check保護者会」のご案内

　謹啓　万葉の候　保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃から
のご理解とご協力に改めて心より感謝いたします。

　さて、一学期に開催いたしております「保護者会」につきまして、下記の通りご案内させていただきます。

　ゴールデンウィークもあけ、本格的な学校生活がスタートしております。塾では3月から学年を上げています
ので、ようやく新学年の塾生活にも慣れてきましたが、学校生活は如何でしょうか。
　この時期は5月病という言葉もあるように新生活がスタートして約1ヶ月、子供達の環境は大きく変わってい
ます。学校では先生や友達も新しくなったり、委員会や部活の中での立場も変わっています。当然のことながら
学習面においても、学年が上がりましたから、昨年より難しくなっていますし、学習量も増えています。さて、
学校の学習面・塾の学習面において、新学年の学習習慣への移行が順調にいっているのでしょうか？Checkする
なら、9月ではなくこの時期です。よって年2回の保護者会を、2月の「進級保護者会」とこの時期の「学習
Check保護者会」にさせていただいております。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ


